
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 7 
2025 m. vasario 10–16 d. 
 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

 
Istorija atgyja : kūrybinis albumas : [muziejuje saugomi] XIX a. pab. – XX a. pradžios mokomieji plakatai. – Kaunas 

: Lietuvos švietimo muziejus, 2025. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95863-6-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Kas yra autoritetas? : įvadas į autoriteto logiką : [garsinė knyga] / Józef Maria Bocheński ; iš vokiečių kalbos vertė 

Vytautas Leškevičius. – Vilnius : Hubris, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-8280-96-8 
 
Nesustabdoma : tai pasirinkimas / Inga Lizdenytė. – Vilnius : Upė, 2025. – 464 p.. – ISBN 978-609-96521-0-8 
 
Sielvarto kelionės kelrodis – persileidimas / Magdalena Mikulska ; vertimas į lietuvių kalbą: Robert Blaškevič. – 

Antazavė, Zarasų rajonas : Angelų mamos, 2025. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96459-1-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Baimė ir drebėjimas : dialektinė lyrika : [garsinė knyga] / Soren Kierkegaard (Johanas de silentio) ; iš danų kalbos 

vertė Jolita ex-Adomėnienė. – Vilnius : Hubris, 2025. – ISBN 978-609-497-000-9 
 

POLITIKA 
 
Visoj Europoj tuščia be tavęs / Liudas Mažylis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 290 p.. – ISBN 

978-609-467-635-2 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Prigimtinis įstatymas ir prigimtinės teisės / John Finnis ; iš anglų kalbos vertė Albinas Plėšnys. – Vilnius : 

Valstybingumo studijų centras, 2025. – 512 p.. – ISBN 978-609-8272-23-9 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 
Susitepę angelai : kova ir (iš)gyvenimas Ukrainos užsieniečių legione / Julijus Romanas. – Kaunas : Vox altera, 

2025. – 210 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8088-62-5 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Trisdešimt gamtamokslinio ugdymo metų = Thirty natural science education years : trisdešimties nacionalinių 

mokslinių praktinių konferencijų „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje“ retrospektyva / Vincentas 
Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis, 2025. – 80 p.. – ISBN 978-609-96384-2-3 

 
Trisdešimt gamtamokslinio ugdymo metų = Thirty natural science education years : trisdešimties nacionalinių 

mokslinių praktinių konferencijų „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje“ retrospektyva : [elektroninis 
išteklius] / Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis, 2025. – 1 pdf failas (80 p.). – ISBN 978-609-96384-3-0 

 
Vaiko teisė patirti sėkmę : konferencijos medžiaga : [elektroninis išteklius] / sudarė R. Braslauskienė ir R. Jacynė. 

– Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-230-9 
 
 
 



 

2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Physics in medicine mechanics and optics : educational book / Diana Meilutytė-Lukauskienė, Reda Čerapaitė-

Trušinskienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-878-3 
 
Physics in medicine mechanics and optics : educational book : [elektroninis išteklius] / Diana Meilutytė-

Lukauskienė, Reda Čerapaitė-Trušinskienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 1 pdf failas (208  p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-15-879-0 

 
MEDICINA 

 
Sąmoningo kvėpavimo spalvos : [garsinė knyga] / Lina Rudaitienė. – Vilnius : L. Rudaitienė, 2025. – 1 mp3 failas. 

– ISBN 978-609-08-0746-0 
 
Savimasažas / sudarytojas Andrius Savickas. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-873-4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Gyvenimas darnoje su bitėmis : praktiški patarimai bitininkams su asmeniniais habil. dr. J. Balžeko atsiminimais / 

Jonas Balžekas ; [sudarytojas Vytautas Salinka]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2025. – 223, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
474-407-5 

 
Rožyno dienoraštis / Dovilė Rylienė, Mindaugas Ryla. – Vilnius : Dyglys, 2025. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96397-1-0 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Dviese: Silvestras ir Galina Džiaukštai / [sudarytoja Danutė Zovienė]. – Vilnius : Nepriklausomi meno kritikai, 

2025. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95888-2-7 
 
Greičiausiojo teisė / Thalia Verkade, Marco te Brömmelstroet ; iš nyderlandų kalbos vertė Jolita Urnikytė-

Vaicekauskienė. – Vilnius : Hubris, 2025. – 392 p.. – ISBN 978-609-8280-95-1 
 
Žydėjimas : fotografija / Algimantas ir Mindaugas Černiauskai. – Utena : Kamonada, 2025. – 138 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8341-10-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Rišliojo pasakojimo kūrimas : kalbinės patirtys vaikystėje / Ineta Dabašinskienė, Laura Kamandulytė-Merfeldienė, 

Ingrida Balčiūnienė, Ieva Prameneckienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 356 p.. – ISBN 978-609-
467-636-9 

 
 
Rišliojo pasakojimo kūrimas : kalbinės patirtys vaikystėje : [elektroninis išteklius] / Ineta Dabašinskienė, Laura 

Kamandulytė-Merfeldienė, Ingrida Balčiūnienė, Ieva Prameneckienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 
1 pdf failas (358 p.). – ISBN 978-609-467-637-6 

 
Pilypo Ruigio žodynas „Littauisch-deutsches und deutsch-littauisches Lexicon“, 1747. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2025. – ISBN 978-609-07-1132-3 
T. 1, Faksimilė / sudarė Ona Aleknavičienė, Vilma Zubaitienė. – 2025. – 660 p.. – ISBN 978-609-07-1133-0 
T. 2, Studija ir kritinis leidimas / Vilma Zubaitienė. – 2025. – 1204 p.. – ISBN 978-609-07-1136-1 
T. 3, Studija ir morfologiškai anotuotas lietuviškų žodžių indeksas / Ona Aleknavičienė. – 2025. – 960 p.. – ISBN 

978-609-07-1138-5 
 
Pilypo Ruigio žodynas „Littauisch-deutsches und deutsch-littauisches Lexicon“, 1747 : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2025. – ISBN 978-609-07-1134-7 



 

3 
 

T. 1, Faksimilė / sudarė Ona Aleknavičienė, Vilma Zubaitienė. – 2025. – 1 pdf failas (660 p.). – ISBN 978-609-07-
1135-4 

T. 2, Studija ir kritinis leidimas / Vilma Zubaitienė. – 2025. – 1 pdf failas (1204 p). – ISBN 978-609-07-1137-8 
T. 3, Studija ir morfologiškai anotuotas lietuviškų žodžių indeksas / Ona Aleknavičienė. – 2025. – 1 pdf failas (960 

p.). – ISBN 978-609-07-1139-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Ant laumžirgio sparnų : eilėraščiai / Jolanta Einorytė-Stangvilienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 112 p.. – ISBN 978-

609-489-725-2 
 
Ateivis svetimame krašte : fantastinis romanas : [elektroninis išteklius] / Robert A. Heinlein ; iš anglų kalbos vertė 

Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-673-6 
 
Agatha Christie : labai paslaptinga moteris / Lucy Worsley ; iš anglų kalbos vertė Edmundas Juškevičius. – Vilnius : 

Briedis, 2025. – ISBN 978-609-494-212-9 
 
Diena, kai jie ateis : pabaiga : [romanas] / Giedrius Petkevičius. – Kaunas : G. Petkevičius, 2025. – 184 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-08-0747-7 
 
Fondo pakraštys : romanas : [elektroninis išteklius] / Isaac Asimov ; iš anglų kalbos vertė Matas Geležauskas. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-674-3 
 
Frankenšteinas : romanas / Mary Shelley ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 

92 p.. – ISBN 978-609-01-6525-6 
 
Gyvenime taip (ne)būna : romanas / Deimantė Lukė. – Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 224 p.. – ISBN 978-609-

03-1041-0 
 
Ilgesiu meilę giedosiu : [eilėraščiai] / Vilma Barštienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-871-0 
 
Išgyvens penki : romanas / Holly Jackson ; iš anglų kalbos vertė Agnė Šorienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2025. – ISBN 978-609-09-0042-0 
 
It vėjas laukuose : [eilėraščiai] / Irena Baranauskienė. – Užsieniai, Šakių rajonas : I. Baranauskienė, 2025. – 80 p.. 

– ISBN 978-609-08-0745-3 (įr.) 
 
It vėjas laukuose : [eilėraščiai] / Irena Baranauskienė. – Užsieniai, Šakių rajonas : I. Baranauskienė, 2025. – 80 p.. 

– ISBN 978-609-08-0744-6 
 
Kas būtų, jei… : romanas : [garsinė knyga] / Irena Buivydaitė ; įgarsino Agnė Kaktaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-01-6524-9 
 
Lek gervelė… : eilėraščiai / Janina Gervytė-Bendžiuvienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 162 p.. – ISBN 978-609-489-

722-1 
 
Meilės spindesys : [eilėraščiai] : [elektroninis išteklius] / Varonis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. 

– 1 pdf failas (48 p.). – ISBN 978-609-467-640-6 
 

 M❤  juodą pagal Mažąją Lietuvą : pamąstymai ir nuotraukos apie Mažąją Lietuvą / Odilė Norvilaitė-Bytautienė. 
– Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-690-9 

 
Neatsitiktinai susitikę : romanas / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2025. – 256 p.. – Ciklo „Paryžiaus romantika“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-1039-7 
 
Nebuvo buvo nebuvo : eilėraščiai / Eugenijus  Margis. – Kunigiškiai, Anykščių rajonas : Labdaros ir paramos 

fondas „Baltasis balandis“, 2025. – 214 p.. – ISBN 978-9955-823-41-4 



 

4 
 

 
Netyčia įsimylėję : romanas / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2025. – 256 p.. – Ciklo „Paryžiaus romantika“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-1038-0 
Paglostyk mano katę : eilėraščiai / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 64 p.. – ISBN 978-609-

455-718-7 
 
Paukščiai virš Lenino aikštės : [apysaka] : [garsinė knyga] / Laurynas Katkus. – Vilnius : Hubris, 2025. – 1 mp3 

failas. – ISBN 978-609-8280-97-5 
 
Smėlis : [garsinė knyga] / Laurynas Katkus. – Vilnius : Hubris, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-8280-99-9 
 
Širdies kuždesiai : [eilėraščiai] : [elektroninis išteklius] / Varonis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. 

– 1 pdf failas (70 p.). – ISBN 978-609-467-639-0 
 
Tamsa ryja tamsą : Umbros kronikos / Gintautas K. Ivanickas. – Vilnius : Kitos knygos, 2025. – ISBN 978-609-427-

671-2 
 
Tamsa ryja tamsą : Umbros kronikos : [elektroninis išteklius] / Gintautas K. Ivanickas. – Vilnius : Kitos knygos, 

2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-672-9 
 
Tau, tėvyne… tau miela : [eilėraščiai] : [elektroninis išteklius] / Varonis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 

2025. – 1 pdf failas (170 p.). – ISBN 978-609-467-638-3 
 
Tik geri žmonės : [detektyvinis romanas] / Ashley Flowers ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], 2025. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-793-6 
 
Tik geri žmonės : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Ashley Flowers ; vertė UAB „Knygų 

ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-794-3 
 
Vienas kito nepamiršę : romanas / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Markevičiūtė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2025. – 256 p.. – Ciklo „Paryžiaus romantika“ 3-oji knyga. – ISBN 978-609-03-1040-3 
 
Vienas nulis : [novelė] : [garsinė knyga] / Laurynas Katkus. – Vilnius : Hubris, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-

609-8280-98-2 
 
Вільня : анталёгія беларускай паэзіі : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2025. – 1 pdf 

failas. – ISBN 978-609-492-051-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
 Bebaimis / Maude de Bel ; iš prancūzų kalbos vertė Monika Rudokaitė-Marcinkevičienė ; iliustravo Quentin 

Gréban. – Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-960-7 
 
Eilėraštukai su skirtingomis pabaigomis : eilėraščiai / Ilona Bakšė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 38 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-489-724-5 
 
Ežiukas / Marije Tolman ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė ; iliustravo Marije Tolman. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-962-1 
 
Fantastiškas autobusas / Jakob Martin Strid ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė ; iliustravo Jakob Martin Strid. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-958-4 
 
Gražuolė ir pabaisa / [tekstą parašė Katie Hewat] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Seo Kim]. 

– Kaunas : Vaiga, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-916-5 
 
Igės, avelės Belės ir dinozauro Blubio nuotykiai / Sigita Kubilienė. – Alsėdžiai, Plungės rajonas : S. Kubilienė, 2025. 

– ISBN 978-609-08-0748-4 



 

5 
 

 
Išsipildęs noras / Sarah Mlynowski ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė ; iliustravo Maxine Vee. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 184 p. : iliustr.. – Ciklo „Magiška apyrankė“ knyga. – ISBN 978-609-01-6522-5 
 
Išsipildęs noras : [elektroninis išteklius] / Sarah Mlynowski ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė ; iliustravo 

Maxine Vee. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – Ciklo „Magiška apyrankė“ knyga. – ISBN 978-609-01-6523-
2 

 
Meškis nėra vienas / Marc Veercamp ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė ; iliustravo Jeska Verstegen. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-961-4 
 
Peštukai voveriukai / Jim Field, Rachel Bright ; iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2025. – ISBN 978-609-09-0043-7 
 
Šešėlių muškietininkai / Hélène Delforge ; iš prancūzų kalbos vertė Monika Rudokaitė-Marcinkevičienė ; 

iliustravo Quentin Gréban. – Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-959-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
100 first animals / Gabjota Alūzaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-

0045-1 
 
Donaldas : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0986-9 
 
Gamtos mandalos / [vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-914-1 
 
Įdomusis pasaulis : mano pirmoji enciklopedija / Matthew Oldham, Emily Bone, Alex Frith ... [et al.]. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2025. – ISBN 978-609-09-0044-4 
 
Mašinos : užrišk raištelius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jennifer Bartlett]. – Kaunas : 

Vaiga, 2025. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-917-2 
 
Mažieji poniai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0985-2 
 
Minė : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0988-3 
 
Pirmieji gyvūnai : mano mažoji biblioteka / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Ian Worrall-

Dutton]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 1 dėžutė (6 kn.). – ISBN 978-609-440-918-9 
[Kn. 1], Augintiniai. – 2025. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Džiunglės. – 2025. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Jūra. – 2025. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 4], Sodas. – 2025. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 5], Šiurpuokliai. – 2025. – 10 p. : iliustr. 
[Kn. 6], Ūkis. – 2025. – 10 p. : iliustr. 
 
Princesė : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0987-6 
 
Šunyčiai patruliai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0984-5 
 
Žaviosios mandalos / [vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-915-8 
 

GEOGRAFIJA 
 
Planas B: praktiniai patarimai gidams ir ne tik, arba Kaip tapti sėkmingu gidu : vadovas / Anita Špakauskė. – 

Kaunas : Ridsales, 2025. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-723-8 
 



 

6 
 

Žemė : geografijos pratybų sąsiuvinis 8 klasei / Rytas Šalna, Lina Barauskienė, Angelė Pakamorienė, Salvinija 
Vaičiūnienė. – Vilnius : Briedis, [2024]-    . – Viršelyje autoriai nenurodyti 

D. 2. – 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-211-2 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Genijai, kurie pakeitė pasaulį / Romualdas Karazija. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2025. – 432 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-9986-08-103-6 
 
Genijai, kurie pakeitė pasaulį : [elektroninis išteklius] / Romualdas Karazija. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 

2025. – 1 pdf failas (432 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9986-08-104-3 
 

ISTORIJA 
 
Gimtasis kaimas Gaiveniai / Vytas Jurka. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-719-4 
 

NATOS 
 
Fleitos balete : (aranžuotės jaunųjų fleitininkų ansambliams) / Julita Puidokė. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 96 

p.. – ISMN 979-0-706279-08-4 
 
Klasikiniai vokaliniai kūriniai : metodinė priemonė muzikos ir meno mokykloms / Eglė Šlimaitė. – Vilnius : E. 

Šlimaitė, 2025. – 30 p.. – ISMN 979-0-59992-031-5 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

